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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ersättning och stöd till den som skadas i utlandstjänst. 

Motivering 

Fler och fler inom försvarsmakten tjänstgör utomlands. Det handlar både om 

att aktivt upprätthålla ordning och säkerhet och att på plats vaka och obser-

vera. Detta är något vi i Sverige skall vara stolta över, att så många är beredda 

att frivilligt göra en insats för freden. Det handlar om att hjälpa och bistå men 

också om vår egen säkerhet genom att förhindra att konflikter växer och spri-

der sig vidare. Syftet är således både oegennyttigt och i Sveriges eget intresse. 

Självklart är tjänstgöring utomlands förenad med risk för den enskilde soldaten 

eller officeren. Tyvärr såras varje år personer och ibland är skadorna av per-

manent natur eller med döden som följd. 

Det finns en viss osäkerhet kring vilket skydd man har som soldat om man 

skadas i tjänst utomlands. Det finns fall då enskilda själva har tecknat försäk-

ring med försäkringsbolag. Det kan kanske vara ett bra komplement men 

problem uppstår då dessa försäkringar inte täcker ”force majeur” till vilka 

skador i krig och strider kan räknas. Även om förhållandena har förbättrats 

under senare år och den så kallade Veteranutredningen har kommit med fler 

viktiga förbättringsförslag så kommer denna fråga att bli alltmer aktuell då 

fler och fler försvarsanställda kommer att tjänstgöra utomlands. 

Inte minst när det gäller kostnader och ersättning för den som har skadats 

permanent på grund av sin utlandstjänstgöring finns det en del att göra. Det 

kan handla om kostnader för vård, nedsatt arbetsförmåga och efterlevandestöd 

till barn. Idag har försvarsmakten ett rehabiliteringsansvar för den som varit i 

utlandstjänst i tre till fem år men tiden därefter är det mer oklart vilket ansvar 

försvarsmakten och staten har. 
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Sverige har som ambition att bidra än mer aktivt till fredsbevarande insat-

ser runt om i världen. Då är det av största vikt att staten erbjuder ett bra 

trygghetspaket för alla i utlandstjänst. 

Stockholm den 1 oktober 2009  

Hans Wallmark (m)  
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